
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                    RESOLUCIÓN DCS 236/2014 
   Bahía Blanca, 25 de agosto de 2014 

 
 
VISTO 
 

La solicitud de auspicio para las Primeras Jornadas Rioplatenses de Educacion para 
Profesionales de la Salud, a realizarse en el Instituto Universitario del Hospital Italiano de 
Buenos Aires. 
 
CONSIDERANDO 
 

Que dichas jornadas cuentan con disertantes de reconocimiento internacional como 
el Dr. Carlos Brailovsky y la Dra. Rosa Borrel 
 

Que dentro del Comité Organizador se encuentran docentes del DCS 
 
Lo aprobado en sesión plenaria del 20 de agosto 
 

POR ELLO 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
    RESUELVE: 
 
Artículo 1) Solicitar a la Secretaria General Académica que otorgue el auspicio a las 
Primeras Jornadas Rioplatenses de Educación para Profesionales de la Salud 
 
Artículo 2) Pase a la Secretaria General Académica a sus efectos 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


